

Zpravodaj



ČÍSLO 4/2020

Obsah:

- Z radnice
- Základní a Mateřská škola
- Další informace



Vážení spoluobčané,

stejně jako minulé roky, tak i letošní zima jako by nechtěla přebrat vládu nad končícím podzimem. Mrazu a sněhových srážek, na které se těší především děti, jsme se zatím nedočkali. Snad nám to příroda vynahradí o vánočních svátcích, vždyť děti v naší oblasti už ani nevědí, jak bílé vánoce vypadají. Letošní rok je celý nějak naruby. Nic není tak, jak jsme byli zvyklí. Většinu připravených kulturních i sportovních akcí jsme v letošním roce museli zrušit a nejinak to vypadá s akcemi na začátku roku příštího. Postupně hledáme způsoby, jak naše dosavadní životy přizpůsobit této době a současné situaci. Ano určitě se svět zpomalil, je to vidět všude kolem nás. Možná ale právě toto bylo pro to zběsilé životní tempo, kterým spousta nás žila třeba. Trochu se zastavit a zamyslet.

Co ale vnímám jako nejtěživější dopad všech aktuálních omezení je opuštěnost a samota těch nejstarších z nás. Mladí lidé jsou zvyklí žít virtuálně a v sociálním kontaktu zůstávají, i když žijí sami. Ti nejstarší to tak ale často nemají. Jsou tedy v této době zranitelní nejvíce nejen fyzicky, ale i psychicky. Myslíte tedy prosím na to a snažte se jim tuto dobu dle svých možností co nejvíce ulehčit. Konec roku bývá často spojován s bilancováním uplynulého období. O proběhlých i probíhajících akcích v naší obci jsem vás informoval ve zpravodajích během roku. Rád bych se proto pozastavil nad poměrně nedoceněnou činností některých občanů naší obce, a to činností ve

spolcích a zájmových organizacích. Občas slyším názory lidí, proč vůbec obec přispívá lidem na činnost ve spolcích, na jejich zájmovou činnost, ať si své koníčky platí sami. Asi všichni víte, že zastupitelstvo obce již řadu let pravidelně přispívá na činnost všech spolků formou individuálních dotací.

Prvořadá pozornost je věnována na podporu organizací, které pracují s mládeží. Tato podpora má za cíl rozvíjet pocit sounáležitosti mezi občany a místem, kde žijí, a u dětí a mládeže je hlavním cílem rozvoj a organizace volnočasových aktivit při utváření jejich osobnosti. Tito všichni, ať už jako přímí vedoucí a trenéři zájmových oddílů, nebo jako organizátoři kulturních akcí, dávají mladší generaci úspěšný příklad založený na vzájemné spolupráci a kamarádství s možností vytrhnout je alespoň částečně ze světa internetových her a závislosti na elektronické komunikaci. Všichni to dělají ve svém volném čase.

Chtěl bych touto formou poděkovat všem aktivním občanům za jejich úsilí, snahu, obětavost s ujištěním, že si vážím všeho, co pro ostatní dělají s vyjádřením maximální možné podpory vedení obce pro jejich činnost i v budoucnosti.

S končícím adventním obdobím bych zároveň rád popřál všem občanům příjemné prožití svátků vánočních a do nového roku jen to dobré, pevné zdraví, hodně osobních a pracovních úspěchů a velkou míru životního optimismu.

Antonín Novák, starosta



MUDr. Matějková ORDINAČNÍ HODINY V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ		
18.12. - 23.12.2020 - DOVOLENÁ		zástup MUDr. Pavlíková 7.30 - 11.00, út: 13.00 - 17.00 po telefonické konzultaci, tel. 568 853 339
28.12.2020	7.00 - 9.30	Třebíč - Dělnické nám.
	11.00 - 13.00	Rokytnice nad Rokytinou
29.12.2020	7.00 - 10.00	Třebíč: ordinace - nemocní
	10.00 - 11.30	Třebíč: poradna + prohlídky
	12.30 - 13.45	Třebíč: poradna + prohlídky
30.12.2020	pouze do 17.00 hodin	Třebíč - Dělnické nám.
31.12.2020	7.00 - 9.30	Třebíč - Dělnické nám. (ordinace v Rokytnici odpadá)

Ordinační hodiny praktického lékaře MUDr. Šmejkal v době vánočních svátků		
pondělí 21.12.	07.00 - 12.30	Rokytnice nad Rokytinou
úterý 22.12.	14.00 - 18.00	Kojetice - MUDr. Kružík
středa 23.12.	07.00 - 12.30	Rokytnice nad Rokytinou
pondělí 28.12.	07.00 - 12.30	Kojetice - MUDr. Kružík
úterý 29.12.	14.00 - 18.00	Kojetice - MUDr. Kružík
středa 30.12.	07.00 - 12.30	Rokytnice nad Rokytinou
čtvrtek 31.12.	14.00 - 16.00	Rokytnice nad Rokytinou

Telefon do Rokytnice nad Rokytinou: 568 882 633
Telefon do Kojetic: 568 663 117
Mobil MUDr. Kružík: 777 957 524



Betlém a krásný vánoční strom rozzáří každý večer rokytnické náměstíčko



Advent jsme zahájili o první adventní neděli bohužel bez účasti veřejnosti. Betlém a krásný vánoční strom, který věnoval Víťa Nováček, od té doby září každý večer na našem obecním náměstíčku. Nově letos do betléma připutoval kozlík, zapůjčený Pepou Markem a přibyla také Ježíškova pošta vyrobená šikovnou rukou Pavla Štorka a ozdobena nápisem od Lukáše Hakla. Děkujeme všem zmíněným. Do schránky na dopisy Ježíškovi mohou děti (nevylučují se dospělí) vřazovat svá vánoční přání, ale také obrázky, které na Štědrý den vložíme Ježíškovi do jeslíček jako dárek k Jeho narození. Betlém, který svítí ve tmě, připomíná adventní čas, který prožíváme. Tento předvánoční čas je jiný než předcházející roky. Doba nepříjemných omezení a nejistot může být ale také časem většího zklidnění a ztišení, přemýšlení o sobě, o důležitých životních hodnotách.

Jana Štefánková

V uplynulém období jsme se rozloučili s našimi spoluobčany:

Josef Všečka
17.11.2020 ve věku 68 let



OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ - OZNÁMENÍ

POKUD MAJÍ RODIČE NOVĚ NAROZENÝCH DĚTÍ A OBČANÉ, KTEŘÍ OSLAVILI NEBO SLAVÍ SVÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM, ZÁJEM O UVEŘEJNĚNÍ TÉTO UDÁLOSTI VE ZPRAVODAJI, ŽÁDÁME O PÍSEMNÝ SOUHLAS. TISKOPIS JE K DISPOZICI V KANCELÁŘI OBECNÍHO ÚŘADU ROKYTNICE NAD ROKYTNOU.

Vánoční přání P. Jana Františka Krbce



Přeji nám všem, abychom daný čas v této zvláštní době prožili smyslně. Abychom nemysleli na to, co nesmíme, ale zamysleli se na tím, co můžeme ... co můžeme udělat pro druhé. Zastavili se a uvědomili si, co je v našich životech skutečně důležité. Přeji nám všem otevřenou mysl i srdce, abychom si nenechali nikým a ničím vzít pokoj a radost, kterou nám Vánoce přináší. Srdečně zvou na sledování půlnoční mše sv. na Štědrý den ve 21 hodin na YouTube kanálu farnosti Rokytnice. Tuto mši zároveň přenáší Radio Proglas. Přeji požehnané Vánoce všem.

P. Jan Krbec+

Advent v mateřince

Advent to je takové moc krásné období spojené s velkým těšením. Na co? No přece na Štědrý den, a hlavně na Štědrý večer. My jsme si čekání na Ježíška zpříjemnili různými předvánočními aktivitami. Zapálili jsme si pomyslnou svíčku na adventním věnci, vyzdobili si třídu a užili si andělský týden, který byl zakončen alespoň návštěvou Mikuláše. Nechtěli jsme přece jen děti připravit o tuto krásnou lidovou tradici. Mikuláš za námi přišel za přísných covidových opatření. Za krásné povídky, básničky i písničky odměnil děti balíčkem plných dobrot. Děti se ještě mohly těšit na Štědrý den v mateřince, spojený se starodávnými zvyky, s ochutnávkou cukroví a nadílkou pod stromečkem. I v tomto nelehkém období si připomeňme, že Vánoce mají být svátky klidu a pohody. Nebudme na sebe příliš nároční a udělejme si svátky veselé a radostné. Děti se nám o to jistě postarají.



*Lenka Balounová
vedoucí učitelka MŠ*

Sice s rouškami, ale konečně jsme zpět ve škole

Žáci 1. – 3. ročníku se mohli vrátit už 18. listopadu. Čtvrtáci a pátáci si počkali na poslední listopadový den. Ve škole už je zase veselo. Někdy až příliš. Je toho tolik, co si potřebují říct. Musíme ale i dohánět. Někteří se v době distanční výuky připravovali více, jiní méně. Někteří se spoléhali sami na sebe, někteří více na rodiče. A nyní je to všechno znát. Je



dobře, že z důvodu vynechání klasických hodin hudební výchovy a tělesné výchovy je prostor na dovysvětlení učiva, doučení toho, co se doma podcenilo a zameškalo. Ve zbývajícím čase se snažíme dětem zpříjemnit tento předvánoční čas výtvarnými a tvořivými aktivitami. Některé výrobky si odnášejí domů, jiné

nám zkrášlují třídy nebo prostory školy. Obnovili jsme činnost badatelských klubů. Zkoumáme, vážíme, měříme, ale také tvoříme – modely ze stavebnic MERKUR, na kterých vyrostla spousta našich techniků, inženýrů..., ale také tvoříme pomocí malých chemických laboratoří. A při tom všem čekáme. Čekáme na zlepšení hygienické situace, ale také na pěkné zimní počasí, abychom mohli ven a vyřádili se na sněhu.

Přejeme všem spoluobčanům kouzelné vánoční svátky v rodinném kruhu, pevné zdraví a vzájemnou toleranci a ohleduplnost.

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ - M. Pospíšilová

TÓNOVACÍ CENTRUM

Barvy - laky
Fasádní studio
Cihlové obklady



ROFLEX CZ s.r.o.



Příjemné prožití
vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví a
úspěchů v novém roce
přeje firma
ROFLEX CZ s.r.o.

Rokytnice nad Rokytinou 151

| www.roflex.cz

Vítězka Moravské ligy v TFA z SDH Rokytnice n. R.

TFA sezóna pro tento divný rok 2020 je uzavřena. Celkem čítala 8 závodů, kdy 6 závodů spadalo do Moravské ligy TFA. Poslední zároveň rozhodující závod Moravské ligy TFA proběhl 12.12.2020 v Podolí.

Jak bývá u prosincového data zvykem, počasí moc nepřálo. Celý den bylo velice sychravo a dle toho vypadala i závodní trať, která byla jedno velké bláto. I přes tyto náročné závodní podmínky, se závodů zúčastnilo přes 60 závodníků, z toho 13 v kategorii žen. Pro mě byl tento závod velice důležitý, rozhodoval o celkovém umístění v této lize. Závod se běžel současně ve dvou tratích, takže jsem po čas trati po očku mohla sledovat soupeřku. Náš rozběh byl velice, opravdu velice vyrovnaný. Rozhodující disciplínou bylo smotání hadice v podstatě její následné uložení do boxu, kde jsem bohužel zaváhala a netrefila box na poprvé a má soupeřka mě předběhla. Výsledné časy byly 2:07:14 minuty pro soupeřku a 2:07:88 minuty pro mě. No zamrzí to, nicméně celkové pořadí ML v TFA to neovlivnilo.



Vítězka Moravské ligy TFA
Kateřina Vodičková

Letošní „coronosezónu“ 2020 zakončuji jako Vítězka Moravské ligy TFA, trojnásobná vítězka TFA Salašská rozhledna (2018, 2019, 2020), vítězka TFA Milevsko a v neposlední řadě jako reprezentantka Kraje Vysočina pro nadcházející Mistrovství České republiky v TFA konané ve Svitavách v dubnu 2021, které bylo přesunuto z letošního října. Krom toho jsem úspěšně ukončila bakalářské studium na Fakultě bezpečnostního inženýrství VŠB – Technické univerzitě Ostrava a pokračuji v navazujícím studiu.

Tato sezóna byla velice zvláštní, nekonal se žádný zahraniční závod, spousta závodů bylo zrušeno, byla dokonce zrušena i Liga Vysočiny v TFA, celkově oproti loňské sezóně se uskutečnila jen hrstka závodů. Celý rok byl ze závodního hlediska velice náročný, zejména přípravy na sezónu, o které nikdo nevěděl kdy začne a jestli vůbec. Ovšem důležitým bodem, kde žádná změna neproběhla i za dobu korony, je podpora od sponzorů. Toho si jako TFA tým Rokytnice nad Rokytnou velice vážíme a všem sponzorům a našim příznivcům děkujeme! Bez vás by to nešlo.

Za TFA tým Rokytnice nad Rokytnou, Bc. Kateřina Vodičková



Kateřina Vodičková při závodě

Naše obec zavádí Mobilní rozhlas! Stáhněte si aplikaci!

V obci zavádíme novou službu Mobilní Rozhlas. ZDARMA budete dostávat SMS zprávy, e-maily a zprávy do aplikace o důležitých aktualitách. Přihlaste se na adrese:

rokytnicenadrokytnou.mobilnirozhlas.cz

Máme pro vás novou aplikaci pro chytré telefony.

Stáhněte si aplikaci Mobilní rozhlas!

[Pro Android - OBCHOD PLAY](#)

[Pro iOS - AppStore](#)



Jak začít používat aplikaci Mobilní rozhlas?

1. Stáhněte aplikaci z jednoho ze dvou odkazů uvedených výše a nainstalujte ji.
2. Otevřete aplikaci a vyberte místo Vašeho bydliště.
3. Zadejte své telefonní číslo, aby bylo možné Váš kontakt přiřadit k aplikaci.
4. A to je vše! Můžete začít využívat všechny funkce v aplikaci.

Díky naší nové aplikaci Mobilní rozhlas budete mít vždy po ruce důležité informace, kontakty i možnost se podílet na zlepšení života u Vás i ve Vašem okolí.

V případě potíží pište na mail: ou.rokytnice@email.cz

UZÁVĚRKA
příštího čísla
Zpravodaje
bude upřesněna.

Zpravodaj
Rokytnice nad
Rokytnou č. 4/2020
vyšel 21.12.2020.
Vydává a tiskne
Městys Rokytnice
nad Rokytnou
nákladem 150
výtisků.
Povoleno
Ministerstvem
kultury ČR E 10104.